Orig. Perg. Altenburg RegA. No. II, 48; S. ab.
Druck: Liebe a. a. O. S. 65, No. 2. — Regest: Schbttgen a. a. O. 

Sehmid, Lobdeburg No. 71; Heinemann, No. 205; Schmidt a. a. O.

36 (8. 26). 1254.
Johannes.Vogt von Allstedt mit Familie verzichtet auf 

alle Rechte an seinem Eigengut in Sulzbach zu Gunsten des Klosters 
Heusdorf gegen 30 Mark Silber.

Orig. Perg. Gotha HuStArch. QQ IX E 11 mit schildformigem 
Siegel an Pergamentstreifen: rechter Schragbalken begleitet von zwei 
schmalen Streifen; Umschrift: SIGILL . IOHANNIS . ADYOCATI 
. DE . ALSfTEDE].

Druck: Leuckfeld, Antiquitates Alst. et Beichl. S. 305; Scha- 
mehus, Klosterhistorie, RoBleben S. 74. — Auszug: Rein, Thuringia 
sacra II, S. 141 f.; No. 62. — Regest: Otto, Thuringia sacra 
S. 444 a; Schbttgen, S. 97, No. 1..
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In nomine domini amen. Johannes dei gratia advocatus in 
Alzstede universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in eo, qui est vera salus. Ad vitanda futura causarum litigia, 
que rerum mundanarum cupiditas generat, evidentissime tam pre- 
sentis quam futuri temporis hominibus cupio esse notum, quod ego 
lohannes advocatus in Alzstede et uxor mea Odylia et filius meus 
Theodericus et filie mee Conegundis, Odylia et lutta et omnes suc- 
cessores nostri eessimus simpliciter omni iuri, quod nobis in allodio 
sito in Sulzbeche competebat, spontanei et affectuose promittentes, 
quod nos dominum prepositum et conventum eius in Hustorp occa- 
sione predictorum bonorum nunquam de cetero impetemus; o"b quod 
nobis ecclesia supradicta triginta marcas argenti promisit et persolvit. 
Et ne hoc reconciliationis factum aliquorum successorum nostrorum 
levitate et temeritate possit irritari et deformari, presentem paginam 
dedimus et ipsam sigilli nostri munimine contra omnem exceptionis 
calumpniam fecimus roborari. Testes huius rei sunt Fridericus pre- 
positus de Kaldenburn, prepositus Ditmarus de Nigendorp, Alexander 
prepositus de Rusteleibin, lohannes plebanus in Revenighe, Petrus 
plebanus de Wolferstede, Heinricus miles filius domini Beuonis, 
Ulricus miles dictus de Cassele, Bertoldus de Enestorp, Theodericus 
de Oshoven, Bertoldus filius Nithardi. Acta sunt hec anno dominice

O o
incarnationis M. CC. L. IIII.

37 (8. 26 L). 1256 August 7.
Dietrich Vogt von Ammern und Swicker (von Muhlhausen) thun 

kund, daB sie mit den Biirgern von Muhlhausen ihren Streit iiber die 
Zerstórung ihrer Hbfe auf der Burg beigelegt und jene ihnen ver- 
sprochen haben, keine Gewaltsamkeiten des Grafen Hermann von 
Henneberg gegen die Aussteller zuzulassen — ausgenommen den 
Fali, daB dieser zum Kbnig gewahlt wurde. — Et ad maiorem huius 
certitudinem presentem litteram eis contulimus sigillorum nostrorum 
et domini Heinrici de Glizberc, domini Johannis de Al- 
stede necnon et vicedominorum de Rusteberc robore communitam. 
Acta sunt hec anno domini M°CC° quinquagesimo sexto, VII0 Idus 
Augusti.

Orig. Perg. Miihlh. Stadtarch. mit 4 Pergamentstreifen, woran 
noch 3 beschadigte schildformige Siegel hangen: 1| rechter Schrag- 
balken, begleitet von 2 schmaleren; Umschr.: [S. IO]HANNIS 
AD|VOC]ATI DE ALSTEDE. 2) Heim iiber einer Raute (?); 
Umschr.: [S. D]ITERIC[I ADVOCATI DE AMMARA]. 4) Wappen 
undeutlich: Umschr.: [8VI]KERUS V[ON ?? MOLHU]SIN.

Druck: GraBhof, Ant. Miihlh. App. Doc. n. VI, 178; Herquet, 
Urkb. v. Miihlh. 8. 47, No. 136.

38 (S. 23). Schkblen 1256 November 13.
Markgraf Heinrich von MeiBen eignet auf dieBitten Heinrichs 

von GleiBberg und seines Bruders Johannes yon Allstedt 
drei Hufen mit sechs Hofstatten in Knappendorf, die jene^yon ihm 
zu Lehen gehabt und aufgelassen haben, d?er Merseburger Kirche zu.

Orig. Perg. in Merseburg, Stiftsarchiv No. 49 mit den runden 
Reitersiegeln Markgraf Heinrichs und Markgraf Albrechts an Seiden- 
schnuren.

Druck: Buder, Niitzliche Sammlung 8. 437 ff. (nicht fehlerlos). 
— Vgl. 8. Schmidt, Die Familie von dem Borne II, S. 473, No. 789;

5*
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Neue Mitt. des thiir.-sachs. Ver. VI, 2, S. 138; Nebe in der Zeitschr. 
des Harzvereins XX, S. 31. Tillmann, Heinrich d. Erl. I. S. 116.

Nos Henricus dei gratia Misnensis et orientalis marchio, Thu- 
ringorum lantgrayius et Saxonie comes palatinus, universis Christi 
fidelibus in perpetuum. Cum diuturna temporum vetustas rerum 
gestarum oblivionem inducat multociens et errorem, facta nostra, 
maxime que ad honorem et cultum dei necnon in pias causas fuerint 
ordinata, desiderantes servari cunctis in evum temporibus illibata, 
cunctis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentibus 
declaramus, quod tres mansos cum sex areis sitos in villa et pago 
Knapendorph, quos Heinricus de Glizberc et frater suus Johannes 
de Alstede milites de manu nostra iure feudali pluribus1) retroactis 
temporibus tenuerunt quosque iidem milites nobis spontanee resig- 
narunt, supplicantes quod eosdem mansos cum omnibus suis per- 
tinenciis ecclesie Merseburgensi tradere dignaremur, iure proprietatis 
perpetuo possidendos, eorum supplicationious tan to facilius inclinati, 
quanto plus divinam super hoc retributionem fiducialiter expectamus, 
prenotatos tres mansos cum sex areis pretaxatis ecclesie sancti Johannis 
Baptiste et beati Laurencii in Merseburc cum proprietatis dominii 
ac possessionis iuribus dedimus dilectorum filiorum nostrorum Alberti 
et Theoderici consensu et benevola voluntate, volentes, ut antedicte 
ecclesie aree et mansi prescripti cunctis in evum temporibus perpetua 
firmitate consistant. Sanę ut premissa omnia contra oblivionis in- 
commoda, sinistras interpretationes et cavillationum calumpnias sint 
secura, super eis presentem paginam conscriptam nostri et filii nostri 
Alberti sigillorum appensionibus iussimus communiri; filius quoque 
noster Theodericus, quia sigillo nondum utitur speciali, tam nostro 
quam fratris ac suo nomine presens scriptum predeterminatis sigillis 
nostris yoluit consignari, ut per ea non minus suus quam noster 
ac fratris sui consensus omnibus futuris temporibus exprimatur. Acta 
sunt hec Zcolin, in proyinciali placito nostro sentencialiter confirmato, 

o o o

1) plib5 Buder: praelibantis.

anno gratie M, CC, LVI. Idus Novembris, presentibus eis quorum 
nomina sunt subscripta: magister Cristoforus curie nostre notarius, 
Otto prepositus de Sulze, Johannes et Ludewicus scriptores nostri, 
Albero burgravius de Liznik, seultetus provincialis placiti in Zcolin, 
Hermannus burgravius de Novo Castro, Heinricus et filius eius 
Ulricus de Kozsowe, Heinricus de Ammendorph nobiles, Albertus 
dapifer de Barne, Heinricus de Trebezin, Hermannus et Petrus de 
Indagine, Heinricus de Cleberg, Hermannus de Bugendorph, Fri- 
dericus et Gozwinus de Brandeiz.

39 (S. 24). Leipzig 1256 November 15.
Die V6gte Heinrich von Gleifibergund Johannes von 

Allstedt verkaufen drei Hufen mit sechs Hofstatten in Flur und 
Dorf Knappendorf meifinischen Lehnes an das Bistum Merseburg 
um 39 Mark Silber.

Orig. Perg. Merseburg Stiftsarcłiiv No. 50 mit zwei schild- 
fbrmigen Siegeln an Pergamentstreifen: 1) vier Rauten iibereinander, 
Umschrift: + S. HEINRICI .-. ADV[OC]ATI. DE . GL[IZBE]RG. 
2) rechter Schragbalken, begleitet von zwei sclimalen Streifen, Um- 
schr.: + SIG . mOHANNIS . ADVOCATI . DE. ALSTEDE.
Abschr. 18. Jahrh. das Cop. Berbisd. III, BI. 83, wonach die Liicken 
des Originals erganzt sind.
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Ungedruckt. — Vgl. S. Schmidt, Die Familie von dem Borne 
II, S. 473, No. 790. Neue Mitt. des thur. sachs. Ver. VI, 2, S. 137 f. 
Nebe in d. Zschr. d. Harzv. XX, S. 31.

Nos Heinricus de Glizberc, lohannes de Alstede advocati re- 
cognoscimus et presentibus litteris protestamur, quod tres mansos 
cum sex areis sitos in papo et villa Knapendorph, quos iure feudali 
a domino marchione Misnense longis retroactis temporibus tenuimus 
ex successione paterna, receptis ab ecclesia Merseburgensi XXXIX 
marcis argenti eidem domino nostro voluntarie resignavimus suppli- 
cantes, quod eosdem mansos cum areis prelibatis ecclesie Merse­
burgensi cum proprietatis, dominu et possessionis [iuribus dare] velle- 
perpetuo possidendos, in quo iam dictus dominus noster secundum 
solptam suam bene]ficienciam nos liberaliter exaudivit. Ideoque 
umversis Christi fide[libus tam presentibus] quam futuris presentibus 
volumus esse certum, quod in mansis et areis [prenotatis om]ni iuri, 
quod nobis in presenti conpetebat vel conpetere poterat [quomodo- 
libet in] futuro, renunciavimus totaliter et omnino. Sanę ut super 
premissis oblivionis incommodum, sinistre interpretationis calumpnia 
nullum sibi locum valeant yendicare, super eis presentem paginam 
conscriptam sigillorum nostrorum appensionibus iussimus communiri. 
Acta sunt hec Lipzk in ecclesia beati Thome apostoli anno gratie 
M. CC. LVI. XVII. kalendas Decembris presentibus eis, quorum 
nomina sunt subscripta: Hermannus comes de Mannesvelt, Albero 
burgravius de Liznik, Albertus dapifer de Burne, Heinricus de 
Kozsowe, Heinricus de Ammendorph Ulricus filius Heinrici de 
Kozsowe, Cristoforus notarius.